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KONKURS PËR FINANCIMIN E PROJEKTIT ME INTERES NACIONAL 
MANIFESTIMI “QYTETI I KULTURËS NË VITIN 2026”

FLETËPARAQITJE 

I. PRIORITETET 
Prioritet për mbështetje nga MKT do të kenë programet që përfshijnë:
1. Interaktivitet, publik aktiv, pjesëmarrje e autorëve të rinj vendas dhe artistëve riprodhues.
2. Aktivitetet që promovojnë lirinë e shprehjes, barazinë dhe inkluzionin.
3. Shkëmbim dhe reciprocitet me institucione/entitete përkatëse ose me partnerë të tjerë jashtë vendit, veçanërisht nga qytetet binjakëzuara.
4. Mbrojtjen dhe promovimin e diversitetit të shprehjeve kulturore.
5. Përmbajtje e destinuar për persona me aftësi të kufizuara ose kategori të cenueshme nga ana sociale.
II. VLERËSIMI I FLETËPARAQITJEVE, KRITERET E PËRGJITHSHME DHE KRITERET SHTESË
Vlerësimi i fletëparaqitje do të kryhet nga komision ekspertësh në përputhje me përmbushjen e prioriteteve të listuar në pikën I të aplikimit, pastaj cilësinë e programit të ofruar dhe strukturën financiare realiste për realizimin e manifestimit "Qyteti i Kulturës 2026", gjegjësisht përqindjen e pjesëmarrjes së komunës.

III. KRITERET CILËSORE

Komisioni i ekspertëve do të vlerësojë aplikimet e paraqitura në përputhje me përmbushjen e kritereve cilësore të mëposhtme:
· pjesëmarrja e artistëve relevant vendas dhe të huaj;
·  koncept i shëndoshë programi që parashikon edhe pjesëmarrjen e artistëve dhe institucioneve lokale në realizim;
· përmbajtje të larmishme programore nga aktivitete dhe fusha të shumta të kulturës që do të kontribuojnë në pasurimin cilësor të jetës kulturore në komunitet;
· ekzistencën e kapaciteteve dhe burimeve të nevojshme profesionale për zbatimin e projektit;
· qëndrueshmërinë financiare të programit të propozuar dhe përqindjen e pjesëmarrjes së komunës në realizimin e manifestimit.

KRITERET SHTESË:
• projekte të zbatuara me sukses në fushën e kulturës në pesë vitet e fundit;
• projekte që promovojnë dialogun ndërkulturor;
• përfshirja e komuniteteve lokale dhe organizatave joqeveritare në komunë;
• program që kontribuon në zhvillimin ekonomik dhe afirmimin e turizmit kulturor, ndërtimin dhe ndërgjegjësimin më të lartë mjedisor;
• lidhje dhe bashkëpunim ndërkombëtar në fushën e kulturës.

III. DOKUMENTE TË DETYRUARA
Fletëparaqitja e plotësuar dorëzohet së bashku me dokumentet e listuar më poshtë në aplikim nën artikullin Shtojca.
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	REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 
MINISTRIA E KULTURËS DHE TURIZMIT

	FLETËPARAQITJE 
Për manifestimin „Qyteti i kulturës në vitin 2026“

	1. Pjesëmarrës në konkurs 

	Emri i organizatorit:

	Adresa:

	Telefoni:

	e-mail:

	Ueb-faqja:

	Emri, mbiemri dhe titulli i personit përgjegjës për ngjarjen (dhe adresa e kontaktit, telefoni dhe adresa e email-it nëse janë të ndryshme nga ato të shkruara më sipër):

	2.1. Buxheti total i projektit (i njëjtë me 9.2.)
	
	2.2. Mjete të kërkuara nga Ministria (në denarë, e njëjta shumë si në 10.)
	

	3. Vendndodhja/et – vendi (hapësira), qyteti dhe afati – koha (periudha, data) dhe kohëzgjatja (në ditë) për realizimin e ngjarjes

	


	4. Objektivi dhe rezultatet e pritura nga realizimi i manifestimit

	



	5. Programi me përshkrim të shkurtër të aktiviteteve

	



	6. Personat e përfshirë në organizimin e manifestimit
	numri i personave

	Të punësuarit
	

	Persona profesionalë / ekspertë
	

	Personel administrativ dhe teknik
	

	Persona të jashtëm
	

	Persona profesionalë / ekspertë
	

	Personel administrativ dhe teknik
	

	Gjithsej ( të punësuar dhe të jashtëm)
	

	7. Dinamika për zbatimin e aktiviteteve të programit
	Numri i aktiviteteve për muaj

	Mart
	

	Prill
	

	Maj
	

	Qershor
	

	Korrik
	

	Gusht
	

	Shtator
	

	Tetor
	

	Nëntor
	

	Dhjetor
	

	Projekte/aktivitete totale në vitin kalendarik
	

	8. Sa projekte/aktivitete programore janë parashikuar?
	Numri i aktiviteteve për nga fusha

	Letërsi
	

	Film
	

	Teatër
	

	Muzikë
	

	Folklor
	

	Arte vizuale
	

	Veprimtari skenike-artistike
	

	Projekte ndërdisiplinore / disa lloje krijimtarie
	

	Tjera
	

	Numri total i projekteve/aktiviteteve gjatë vitit kalendarik
	

	


Buxheti i projektit
	9.1. Specifikimi i shpenzimeve për projektin, për çdo artikull veçmas dhe në mënyrë të detajuar (detyrimisht të shprehur në denarë)

	Nr.
	Përshkrimi i shpenzimit (honorarë, shërbime, shpenzime udhëtimi/transporti, shpenzime organizative-materiale, publikime, të tjera)
	Shuma

	 1.
	
	

	 2.
	
	

	 3.
	
	

	 4.
	
	

	 5.
	
	

	 6.
	
	

	 7.
	
	

	 8.
	
	

	 9.
	
	

	10.
	
	

	11.
	
	

	12.
	
	

	13.
	
	

	14.
	
	

	15.
	
	

	16.
	
	

	17.
	
	

	18.
	
	

	19.
	
	

	20.
	
	

	21.
	
	

	22.
	
	

	23.
	
	

	24.
	
	

	9.2. Buxheti total i projektit (shuma e të gjitha shpenzimeve në specifikimin 9.1. shprehet detyrimisht në denarë)
	



Plani financiar i projektit
	10. Mjetet financiare të kërkuara nga Ministria e Kulturës dhe Turizmit (në denarë)
	

	për mbulimin e shpenzimeve vijuese (Vendosni numrat e shpenzimeve individuale nga tabela e mësipërme)

	

	11.1. Mjetet e siguruara nga burime të tjera (sponsorë, fondacione, të ardhura nga biletat, mjete vetjake / vetëqeverisja lokale) (Është e detyrueshme të specifikohet burimi i mjeteve, dhe mjetet të shprehen në denarë)

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	Mjete të veta
	

	11.2. Shpjegimi i planit financiar (mjete nga burime të tjera, statusi – kërkuar/siguruar/në proces me periudhën e pritshme të rezultatit etj.)

	


	12. Shtojcat (Shënoni ato që janë relevante dhe i bashkëngjitni)

	Dokumentet e detyrueshme dhe shtesë të listuara më poshtë duhet të dorëzohen së bashku me aplikimin e plotësuar dhe të nënshkruar plotësisht.

[bookmark: CheckBox29]Dokumentet e detyruara
|_| Programi i detajuar i manifestimit me përmbledhje të shkurtër të projekteve që janë pjesë integrale e programit

Dokumente shtesë
[bookmark: CheckBox6]|_| Buxheti i detajuar i manifestimit
|_| Tjera

	Deklarata e Pjesëmarrësit në Konkurs

	|_| Konfirmoj që informacionet e dhëna në aplikim janë të plota dhe të vërteta.


	Data

	Pjesëmarrësi në konkurs
(emri dhe mbiemri i personit përgjegjës)



	Nënshkrimi

>>> 
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